Câmara Municipal de Piedade

                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br
   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

PROJETO DE LEI Nº 13, DE 19 DE ABRIL DE 2024

“Dá denominação de Rua Cyro Godinho à

rua 12 localizada no bairro dos Godinhos.”

O prefeito do município de Piedade, estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe

são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal de Piedade aprovou e ele sanciona e

promulga a seguinte lei:

Art. 1º A rua 12, localizada no bairro dos Godinhos passa a ter a seguinte denominação:

“Rua Cyro Godinho”.

  Art. 2º As despesas decorrentes da presente lei correrão à conta de dotação orçamentária

própria.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Justificativa:

  Cyro Godinho, filho de Benedito Godinho e Andrelina Maria de Camargo, moradores

do Bairro dos Godinhos.

  Casou-se com Silvina Maria do Nascimento, com que teve 4 filhos: Maria José,

Sidineia, Osmar e Ivanete.

  Católico praticante, participava rigorosamente das missas e ajudava nas festividades da

igreja, nas quais foi festeiro por diversas vezes.

  Amante do esporte, ajeitava caminhão para levar a torcida assistir aos jogos em que o

time do bairro participava. Lutou pela construção e manutenção do Campo do Bairro dos

Godinhos, onde podia ser encontrado todos os domingos jogando bola.

  Portanto, considera-se justo que a Câmara Municipal, casa representante do povo

piedadense, renda a sua gratidão e reconhecimento à saudosa munícipe.

            Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 19 de abril de 2024.

Mauro Vieira Machado

Vereador (PT)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

U
R

O
 V

IE
IR

A
 M

A
C

H
A

D
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ie

da
de

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
4E

3-
C

A
A

E
-D

D
3B

-8
B

E
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

4E
3-

C
A

A
E

-D
D

3B
-8

B
E

6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E4E3-CAAE-DD3B-8BE6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MAURO VIEIRA MACHADO (CPF 315.XXX.XXX-46) em 19/04/2024 15:51:35 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/E4E3-CAAE-DD3B-8BE6

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/E4E3-CAAE-DD3B-8BE6